
                                                                 
                                                 

                          

ΘΕΜΑ: Κατάταξη σε μισθολογικό κλιμάκιο του ΔΕ φυλακτικού προσωπικού που 
προσλήφθηκε για την κάλυψη εποχικών αναγκών σε Μουσεία και Αρχαιολογικούς Χώρους 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) διάρκειας επτά (7) μηνών (ΣΟΧ 1/2023). 

ΑΠΟΦΑΣΗ
                      

Έχοντας υπόψη:
1.   Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισμού»,  

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022).
2.   Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων  Πολιτισμού και 

Αθλητισμού,….». 
3.   Το  Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ  130/Α/27-06-2023)  «Σύσταση  Υπουργείου  και  μετονομασία 

Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων». 

4.   Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και  Υφυπουργών». 

5.   Των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του N. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και 
το άρθρο 71 του Ν. 4369/     27-02-2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-02-2016) τροποποίηση της παρ. Γ3 
του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015. 

6.   Του Π.Δ. 164/2004 «ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου στο Δημόσιο».

7.  Την υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/645847/29-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΤΓΦ4653Π4-ΚΗ7) Απόφαση Μετάθεσης της 
κας Αγγελικής Σίμωσι του Γεωργίου μόνιμης υπαλλήλου του ΥΠΠΟΑ με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων Προϊστορικών-Κλασσικών ως Προϊσταμένη στην Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Πειραιώς και Νήσων. 

8. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 (ΑΔΑ:     
Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού 
Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 198/ΥΟΔΔ/17-03 -
2020).

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 Κοινής Απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού Μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 
485/ΥΟΔΔ/26-07-2019).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Αλκιβιάδου 233
Ταχ. Κώδικας : 185 36 ΠΕΙΡΑΙΑΣ                          
Πληροφορίες : Ασημακόπουλος Γεώργιος       
Τηλέφωνο : 210-4590758
Ε-mail : efapn@culture.gr                                     



  10. Το άρθρο 37 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

11. Την  υπ’  αρ.  ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10-03-2020  (ΦΕΚ 793/Β/12-03-2020)  Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν 
συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις» όπως ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ Β/3013/16-06-2022) τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 και ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ (ΦΕΚ 
912/Β/17-03-2020) Υπουργικής Απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

13. Την υπ’ αρ ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-05-2020 Aπόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 
τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)» (ΦΕΚ 1908/Β’/18-05-2020).

14. Την  υπ’  αρ.  ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΑ/ΤΚΤΠ  &  ΜΠΔΣ/627263/19-12-2022  (ΑΔΑ: 
Ρ3944653Π4-9Φ1) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Κατανομή 
πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023».

15. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./16/909/03-02-2023 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 
1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων 
πεντακοσίων είκοσι εννέα (1.529) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών, στο ΥΠ.ΠΟ.Α. για την κάλυψη 
αναγκών της θερινής περιόδου 2023 στους αρχαιολογικούς  χώρους και μουσεία.

16. Την  υπ’  αρ.  ΥΠΠΟΑ/60969/08-02-2023  (ΑΔΑ: ΡΠΧΩ4653Π4-ΕΤΩ)  Απόφαση  του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ.Α. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα 
ειδικότητα και αριθμό χιλίων πεντακοσίων είκοσι εννέα (1.529) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών, σε 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού.

  17. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/61958/09-02-2023 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ σχετικά με την εξασφάλιση πιστώσεων για τη δαπάνη 
πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων είκοσι εννέα (1.529) ατόμων με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για διάστημα επτά (7) μηνών σε υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, καθώς και τη δαπάνη δημοσίευσης της ανακοίνωσης.

18. Την υπ' αρ. ΥΠΠΟΑ/64171/10-02-2023 (ΑΔΑ: Ψ6864653Π4-ΠΦΕ), ΣΟΧ 1/2023 Ανακοίνωση 
πρόσληψης προσωπικού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
συνολικά χιλίων πεντακοσίων είκοσι οκτώ (1528) ατόμων για την κάλυψη των αναγκών της 
θερινής περιόδου 2023 σε Υπηρεσίες, Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, για  απασχόληση διάρκειας επτά (7) μηνών.  

19. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/101490/03-03-20223 (ΑΔΑ: 9Ζ9Π4653Π4-ΙΞΠ) Απόφαση για προθεσμία 
υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στην ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2023. 

20. Τις αιτήσεις των υποψηφίων που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο ΥΠΠΟΑ κατά το διάστημα της 
ορισθείσας προθεσμίας.

21. Τους υπ’ αρ. 136294/29-03-2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) με ΑΔΑ: ΨΚΔ24653Π4-ΚΧΑ Πίνακες 
Κατάταξης Επιτυχόντων Υποψηφίων Κατηγορίας: ΤΕ Λογιστικού, ΔΕ Φύλαξης -
Πληροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων, ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης 
Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού-Καθαριότητας. 

22. Τους υπ’ αρ. 136301/29-03-2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) με ΑΔΑ: ΨΟΗΨ4653Π4-ΨΨΦ 
Πίνακες Κατάταξης απορριπτέων Υποψηφίων Κατηγορίας: ΤΕ Λογιστικού, ΔΕ Φύλαξης -
Πληροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων, ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης 
Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού-Καθαριότητας. 



23. Τις υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/154972/30-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΒΤΣ4653Π4-ΝΙ9), ΥΠΠΟΑ/173249/06-04-
2023 (ΑΔΑ: ΡΠ5Ν4653Π4-ΞΣΥ) και ΥΠΠΟΑ/186220/13-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΕ04653Π4-ΨΩΔ) 
αποφάσεις της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για πρόσληψη ΤΕ λογιστή, ΔΕ 
φυλακτικού προσωπικού και ΥΕ βοηθητικού προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

24. Τα υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/159747/03-04-2023, ΥΠΠΟΑ/173482/06-04-2023 και ΥΠΠΟΑ/191481/19-
04-2023 έγγραφα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για ανάληψη υπηρεσίας ΤΕ 
λογιστή, ΔΕ φυλακτικού προσωπικού και ΥΕ βοηθητικού προσωπικού καθαριότητας με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

25. Το υπ’ αρ. 404089/29-08-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Παρώνη Αμαλίας - 
Εμμανουέλας, με το οποίο παραιτείται από τη θέση του ΔΕ Ημερήσιου Φύλακα Αρχαιοτήτων 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Κυθήρων

26. Το υπ’ αρ. 407953/31-08-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Μανάκου Ιωάννη, με το 
οποίο αποδέχεται τη θέση του ΔΕ Ημερήσιου Φύλακα Αρχαιοτήτων του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Κυθήρων.

27. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/410203/31-08-2023 (ΑΔΑ: Ψ1Υ946ΝΚΟΤ-6Ω5) Απόφαση τροποποίησης 
της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/186220/13-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΕ04653Π4-ΨΩΔ) Απόφασης πρόσληψης 
ΔΕ φυλακτικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων (προκήρυξη ΣΟΧ1/2023 ΓΔΑΠΚ).

28. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/410225/31-08-2023 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων για ανάληψη υπηρεσίας ΔΕ φυλακτικού προσωπικού (Μανάκος Ιωάννης με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, προκειμένου να καλυφθούν οι υπηρεσιακές 
ανάγκες του Αρχαιολογικού Μουσείου Κυθήρων.

29. Τα στοιχεία των ατομικού υπηρεσιακού φακέλου του κατωτέρω προσωπικού, που  
προσλήφθηκε με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της 
ανωτέρω ΣΟΧ 1/2023, και που αποδεικνύουν την προϋπηρεσία του στο Δημόσιο τομέα.

      
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε

1. Αναγνωρίζουμε την προϋπηρεσία που έχει προσφέρει στο Δημόσιο τομέα το παρακάτω    
προσωπικό της Υπηρεσίας μας, που προσλήφθηκε με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

2.  Χορηγούμε στο παρακάτω προσωπικό το μισθολογικό κλιμάκιο και τον αντίστοιχο βασικό μισθό. 

  Α/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΙΣΘΟ-
ΛΟΓΙΚΟ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ

ΧΡΟΝΙΑ 
ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ

ΕΤΗ-ΜΗΝΕΣ-ΗΜΕΡΕΣ

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 
ΔΙΑΤΑΞΗ

1 ΜΑΝΑΚΟΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
02 03-05-00

N. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/     
16-12-2015

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
Αγγελική Γ. Σίμωσι
Δρ Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :441488
Ημ/νία Πρ. :19-09-2023
	AkrivesAntigrafo: 


